

Stockholms Stadshus ABs remissvar på motion om att skapa en grönare, skönare och roligare stad

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2025/159.

Sammanfattning

Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) har inkommit med en motion om att Stockholm Stad ska ta fram en särskild åtgärdsplan och metoder för att skapa en grönare, skönare och roligare stad. Motionärerna menar att det finns utnyttjade platser i staden som kan användas bättre, exempelvis till gröna oaser, spontana mötesplatser och miniparker.

Koncernledningen är positiv till att stadens utnyttjade platser aktiveras för att öka stadens attraktivitet och tillgänglighet. Koncernledningen konstaterar att det finns flera budgetuppdrag i budgeten för 2025 till exploaterings-, stadsbyggnads- och trafiknämnderna som rör de områden som motionen efterfrågar, samt att förvaltningar och bolag ska fortsätta arbeta i enlighet med stadens fastställda kajstrategi.

Ärendet

Enligt motionärerna finns det utnyttjade platser i Stockholms stad som kan användas bättre. Motionärerna hänvisar till att Stockholms Handelskammare har identifierat platser som kan användas för stadsnära badplatser, potentiella kajområden, stadsrum under broar med mera.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge exploaterings- och stadsbyggnadsnämnderna i uppdrag att identifiera stadens utnyttjade platser samt lämpliga platser i centrala Stockholm att anlägga nya miniparker och att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant byggande.

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om att skapa en grönare, skönare och roligare stad* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen S:t Erik Markutveckling AB och Stockholms Hamn AB. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

S:t Erik Markutvecklings remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Stockholms Stadshus AB	Org.nr 556415-1727		
Postadress	Besöksadress	Telefon	E-post
105 35 STOCKHOLM	Stadshuset, 3 tr.	08-508 290 00	info@stadshusab.se

S:t Erik Markutveckling är positivt till att outnyttjade platser utnyttjas mer effektivt. Eventuellt ändrad markanvändning på stadens mark hänvisar bolaget till markägaren, det vill säga exploateringsnämnden.

Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Stockholms Hamn är positivt till att skapa tillgängliga och trygga kajmiljöer där sjöfart, rekreation, kultur och näringsliv kan samexistera. Bolaget anser att kajer och hamnnära områden bör utvecklas där tillgänglighet, stadsliv och hamn- och sjöfartens funktioner beaktas.

Stockholms Hamn menar att det inom ramen för stadens kajstrategi pågår ett arbete med att skapa en hållbar stadsutveckling och kvalitativa vistelsemiljöer i och runt stadens kajer

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen är positiv till att stadens outnyttjade platser aktiveras för att öka stadens attraktivitet och tillgänglighet. Koncernledningen konstaterar att det finns flera budgetuppdrag i budgeten för 2025 till exploaterings-, stadsbyggnads- och trafiknämnderna som rör de områden som motionen efterfrågar.

Stadens kajstrategi beskriver hur staden bättre kan tillvarata den potential som kajerna erbjuder samt hur kajerna kan skapa mervärde till invånare och besökare. Koncernledningen menar att förvaltningar och bolag ska fortsätta arbeta enlighet med stadens fastställda kajstrategi.

Koncernledningen hänvisar i övrigt till dotterbolagens svar.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Bilagor

1. S:t Erik Markutvecklings remissvar
2. Stockholms Hamns remissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2025-04-29